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mellan planeterna Jupiter och Saturnus i stjärn-
bilden fisken. Saturnus gällde som judafolkets 
stjärna; Jupiter gällde som kungastjärnan. När 
alltså kungastjärnan befann sig helt nära juda-
folkets stjärna, då förstod de vise männen att 
en judisk kung, Messias hade fötts. Stjärnbilden 
”Fisken” leder förstås tankarna till att fisken för 
de tidiga kristna blev en symbol för Kristus. De 
fem bokstäver som på grekiska bildar ordet fisk 
(i ch th y s) utgör begynnelsebokstäverna för de 
fem grekiska orden vilka betyder ”Jesus Kristus, 
Guds Son, Frälsaren”. 

De skriftlärda i Jerusalem satt böjda över sina 
böcker utan att lyfta blicken till himlen. De mis-
sade den heliga natten. Folket i Betlehem sov. 
De missade också den heliga natten, Fariséerna 
diskuterade. De hade inget sinne för den heliga 
nattens under. Det krävs tydligen en särskild öp-
penhet för att inse att Gud verkar. Vi kan tänka på 

Vi kallar den natt då Jesus Kristus föddes för 
”den heliga natten”. Änglarna förkunnade det 
glada budskapet: ”idag har en Frälsare blivit 
född åt eder i Davids stad” (Lukas 2:11). Den 
hedniske siaren Bileams profetia uppfylldes: 
”Jag ser honom, men icke denna tid, jag skådar 
honom, men icke nära. En stjärna träder fram ur 
Jakob” (4 Moseboken 24:17).

Stjärnan från Betlehem förkunnar Messias’ an-
komst. Människorna såg stjärnan, men förstod 
inte budskapet. Bara långt borta i Österland 
beger sig stjärntydare, de heliga tre kungarna, 
till Juda land, där de förstod att Messias skulle 
födas. Naturvetare har långt senare bekräftat att 
det vid tiden för Jesu födelse fanns en märklig 
händelse som ägde rum på himlavalvet. Antika 
astrologer hade räknat ut att år 7 före Kristus 
(Jesu egentliga födelseår) skulle en så kallad 
konjunktion – ett sammanträffande – äga rum 

Om stjärnan från Betlehem

”Leder ej bort, men hem”

Kyrkoherdens julhälsning:
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Gläns över sjö och strand, 
stjärna ur fjärran, 
du som i Österland 
tändes av Herran! 
Barnen och herdarne 
följa dig gärna,  
Betlehems stjärna.

Natt över Judaland, 
natt över Sion. 
Borta vid västerrand 
slocknar Orion. 
Herden, som sover trött 
ute å fjället,  
barnet, som slumrar sött 
inne i tjället, 
vakna vid underbar 
korus av röster, 
skåda en härligt klar 
stjärna i öster,  
gånga från lamm och hem, 
sökande Eden, 
stjärnan från Betlehem 
visar dem leden 
fram genom hindrande 
jordiska fängsel 
hän till det glindrande 
lustgårdens stängsel. 
Armar där sträckas dem, 
läppar där viska, 
viska och räckas dem, 
ljuva och friska: 
”stjärnan från Betlehem 
Leder ej bort, men hem.” 
Barnen och herdarne 
följa dig gärna, 
strålande stjärna.

Viktor Rydberg: 

Bethlehems stjärna

F. Ingvar Fogelqvist

psalmistens ord: ”Ljus bryter fram för de rättfärdiga och glädje 
för de redbara” (Psaltaren 97:11).

När den heliga Elisabeth av Thüringen låg för döden, endast 24 
år gammal, sade hon till sina väninnor: ”Nu vill vi tala om Gud 
och Jesusbarnet, det är ju snart midnatt, stunden då Jesus 
föddes, låg i en krubba och i sin allmakt skapade en ny stjärna.” 
Efter de orden gick hon hädan ”som i den ljuvaste sömn” berät-
tar hennes biograf. Hon hade nått sitt mål.

Stjärnan från Betlehem har ibland under historiens gång sett ut 
att blekna, som när den röda stjärnan från Moskva lyste som 
starkast. Men det glada budskapet om Frälsarens födelse, Frids-
fursten, går fram genom århundradena ända till tidens ände och 
vid slutet säger Kristus: ”Jag är Alfa och Omega, den förste och 
den siste, begynnelsen och änden… jag är den strålande mor-
gonstjärnan” (Uppenbarelseboken 1:8;22:16). 
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Söndagen den 3 november firade

församlingens äldsta medlem

sin nittionionde födelsedag.

Inge Maurin växte upp i närheten av 
staden Roskilde på Själland i Danmark.
Efter andra världskriget träffade Inge 
sin blivande äkta make Josef Maurin 
från Riga i Lettland. 
Josef kom som flykting undan krigets 
fasor i Baltikum till Danmark. De träffa-
des, gifte sig, och bodde i Köpenhamn 
innan flytten till Sverige som skulle 
bli deras nya hemland. Fyra barn, tre 
pojkar och en flicka 
kom till världen och 
alla fyra bor i dag i 
närheten av Inge, så 
hon har alla sina kära 
runt sig.

Innan flytten gick till Kronoberg och 
Tingsryd i 1958 var Eskilstuna deras 
hemvist. Där var Inge och Josef aktiva 
i katolska församlingen, och när de 

kom till Tingsryd var det Sankt Mikaels 
Församling i Växjö som blev deras nya 
hemförsamling. Tingsryd har inget ka-
tolsk kapell, så många gånger firades
mässan i deras hem.

Josef arbetade som lärare och Inge 
på biblioteket. Litteratur och språk är 
ämnen som Inge är intresserad av, hon 
har läst både tyska och latin. Fortfa-

rande följer Inge med i vad 
som händer både i världen 
och lokalt. Smålandspos-
ten läses dagligen och hon 
följer också nyheterna på 
TV dagligen.

När jag kom till församlingen för unge-
fär 28 år sedan var Inge och Josef alltid 
i mässan på söndagar, och jag kom-
mer ihåg många av de trevliga

”Söndagsmässan
är ett måste

 för Inge”
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samtalen vi hade under kyrkkaffet. Inge har i många år varit aktiv i Maria Legio-
nen, och är fortfarande medlem om än inte så aktiv.

Som djupt troende och praktiserande katolik är söndagsmässan ett måste för 
Inge. Bara för några år sedan när hon fortfarande bodde i centrala Växjö gick 
hon själv till kyrkan varje söndag. Nu är det hennes barn som trofast ser till att 
hon kommer till Kyrkan och hem igen. Vi är många i församlingen som be-
undrar Inges uppriktiga trohet till Kyrkan och högmässan. Att i hennes ålder 
komma till mässan varje söndag och tillika knäböja inför sakramentet det visar 
något om vad tro är, och betyder för henne.

På födelsedagen var det en glädje att se Inge på första bänk tillsammans med 
sina fyra barn. Under kyrkkaffet var det många församlingsbor som fick
glädjen av att gratulera, och fira Inge både med tårta och kaffe.

Guds kärleksfulla välsignelse och frid önskas Inge och hennes barn, samt en 
fridfull Advent och Juletid.

Diakon Oddbjörn
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Den heliga Katarina Labouré – den 31 december
Mirakulösa medaljen

Ett av de helgon som vi firar på årets sista dag är den 
heliga Katarina Labouré. Hon gjorde inte mycket väsen 
av sig under sin livstid, men är ändå en av kyrkohistori-
ens viktiga kvinnor. 

Biografi

Zoé Labouré, den blivande Katarina, föddes den 2 maj 
1808, som det nionde av elva barn till en bondefamilj i 
Frankrike. Hon lärde sig aldrig läsa eller skriva. När hon 
var 8 dog hennes mor och hon fick ta ansvar för hushål-
let och att hjälpa sin far. Vid 22 års ålder inträdde hon i 
vincentsystrarnas gemenskap ”Kärlekens döttrar”, antog 
namnet Katarina, och sändes till ordenshuset vid Rue 
de Bac i Paris.

Cirka kl. 22:30 den 18 juli 1830 vaknade hon av att hon 
fick en vision: ett barn ledde henne till kapellet där Vår 
Fru talade med henne i mer än två timmar. Hon sade till 
Katarina att Gud önskade anförtro henne ett uppdrag. 

Den 27 november samma år visade sig Vår Fru för 
henne en andra gång i kapellet. Hon såg bland annat 
Vår Fru stå på en jordglob och krossade en orm under 
sina fötter. Från  hennes händer strömmade ljusstrå-
lar. Följande ord på franska omgav visionen: ”O Maria 
undfången utan synd. Bed för oss som tar vår tillflykt till 
dig.”

Sedan såg Katarina en annan bild med den stora bok-
staven M med ett kors ovanför, och under två hjärtan, 

det ena krönt med törnen, det andra genomstunget 
av ett svärd. Jungfrun talade och gav denna gång en 
direkt befallning: ”låt prägla en medalj efter det möns-
ter som jag har visat dig. Alla som bär den skall ta emot 
mycken nåd.” 

Endast hennes biktfader fick veta om dessa visioner, 
och till en början trodde han henne inte. Ingen utom 
honom och ärkebiskopen av Paris visste att det var hon 
som tog emot uppenbarelserna. År 1832 präglades de 
första medaljerna och många mirakel skedde på grund 
av dem. På bara några få år spred sig ryktet om Vår Frus 
mirakulösa medalj över hela Frankrike och Europa.  

Sr Katarina flyttades efter en tid till ett annat kloster där 
hon i över 40 år levde helt okänd. Hon utförde ödmjuka 
uppgifter som portvakt och att förestå hönsgården. 

Illustration: James Fox
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Bara 8 månader före sin död fick hon tillåtelse av sin 
biktfader att avslöja för sin överordnade att hon var den 
som Vår Fru hade visat sig för. Hon dog den 31 decem-
ber 1876. Strax efter hennes begravning skedde under-
verk genom hennes förbön.

När hennes kropp togs upp ur graven 1933 befanns hon 
vara helt intakt. Helgonförklaringen ägde rum den 27 
juli 1947. Hennes oförmultnade kropp finns innesluten i 
en glaskista under sidoaltaret vid Rue de Bac 140 i Paris, 
under en av de platser där Vår Fru visade sig för henne. 

Mirakulösa medaljen

Eftersom den mirakulösa med-
aljen har fått en extraordinär 
spridning, kan man hävda, att 
S:ta Katarina Labouré är den 
kvinna som spelat den största 
rollen i kyrkans historia när 
det gäller att sprida vördna-
den för Vår Fru. Redan under 
hennes livstid tillverkades och 
spriddes mer än en miljard medaljer över hela världen! I 
våra dagar bär tiotals miljoner människor medaljen. 
Vilken betydelse har då den mirakulösa medaljen för 
den som bär den?  
(1) Först visar den på vördnaden – devotionen – som 
man har till Vår Fru.  
(2) Medaljen medför också skydd. Den avbildar, som 
sagt, Maria stående på en jordglob och med foten 
krossar hon ormens huvud (jfr 1 Moseboken 3:15). Det 
betyder att den som bär medaljen får Vår Frus särskilda 
beskydd mot det onda, både det naturligt onda och det 
övernaturligt onda: mot naturliga katastrofer, olyckor 

och likaså djävulens frestelser.  
(3) Ytterligare en sak som medaljen medför är välsignel-
ser. Medaljen framställer strömmar av nåd som strålar 
från Marias händer. Det betyder att alla som förtroen-
defullt bär medaljen om halsen får ta emot stor nåd och 
välsignelse.  
(4) Medaljen kan också användas i vårt apostolat. Vi 
kan ge den till våra arbetskamrater, vänner, släktingar, 
till sjuka personer som vi möter, i synnerhet om döden 
kan vara nära. Mirakulösa omvändelser har omvittnats 
för personer som bär den mirakulösa medaljen. Det är 

äkta kärlek att förse dessa perso-
ner med en kanske sista chans att 
finna den enda porten, som leder 
till evig frälsning.  

Det traditionella sättet att bära 
denna medalj är att låta den 
hänga från en liten kedja eller ett 
snöre som bärs runt halsen. Den 
person som av någon anledning 
inte kan bära den på det sättet, 
kan fästa medaljen på sina kläder 

eller vid sin rosenkrans. En del har medaljen i plånbo-
ken. Det viktigaste är ha den med sig alltid (som en 
sköld eller ett vapen), respektera den och ha ständigt 
förtroende till Vår Frus förböner genom den medaljen.  
Viktigt är till slut att en katolsk präst eller diakon välsig-
nar medaljen innan man börjar använda den.  Den finns 
att köpa billigt i församlingssalen. Varje katolik bör bära 
den mirakulösa medaljen. Ge den gärna till katoliker 
och icke-katoliker i din bekantskapskrets.

F. Ingvar Fogelqvist
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Julafton den 24 december (tisdag)
9.00 Mässa
Julafton/Juldagen den 24-25 december (tisdag-onsdag) Påbjuden helgdag
24.00 Julnattsmässa
11.00 Juldagsmässa
18.00 Juldagsmässa, S:t Josefs kapell, Älmhult.
Annandag Jul, S:t Stefanus dag, den 26 december (torsdag)
11.00 Högmässa
27-28 december, för vardagsmässor, se veckoschemat på anslagstavlan
28-29 december, lördag – söndag, den heliga familjen
18.00 lördag, vigiliemässa för söndagen
11.00 Högmässa
18.00 Mässa, S:t Josefs kapell, Älmhult
30 december, se veckoschemat på anslagstavlan
Guds Moder Marias högtid, Nyårsdagen, tisdag-onsdag den 31/12 – 1/1 2019. ) Påbjuden helgdag
18.00 Vigiliemässa för högtiden
11.00 Högmässa
2-4 januari, för vardagsmässor, se veckoschemat på anslagstavlan
4-5 januari, Andra söndagen efter Jul
18.00 lördag, vigiliemässa för söndagen
11.00 Högmässa
Trettondedag Jul (Epifania) den 5-6/1 (söndag-måndag). Påbjuden helgdag
18.00 Vigiliemässa inför högtiden, S:t Josefs kapell, Älmhult
11.00 Högmässa
Herrens dop den 11-12/1 (lördag/söndag) – Jultidens avslutning
18.00 Vigiliemässa för söndagen (lördag)
11.00 Högmässa
18.00 Mässa i S:t Josefs kapell, Älmhult

Julens Mässor i Sankt Mikaels kyrka 2019 – 2020
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Söndagsmässor (inklusive lördag kväll)

Vigiliemässa (lördagar) kl. 18.00

Högmässa kl. 11.00

Mässa/gudstjänst i Älmhult kl. 18.00

Mässor på vardagar

Måndagar till fredagar kl. 18.00

Lördagar kl. 10.00 (latin, äldre ordning)

Eukaristisk tillbedjan

Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 18.30 (efter Mässan)

Gemensam rosenkransbön

Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 17.30

Tillfälle till bikt

Fredagar och lördagar kl. 17.00 – 17.50 (eller i anslutning 

till andra mässor).

Reservation för eventuella ändringar, se veckoschemat  

på anslagstavlan i vapenhuset eller på hemsidan.

Polska: Mässa på polska firas  
första söndagen i månaden kl. 17:00. 
Ansvarig präst:  
P. Wieslaw Brzostik SDB, Kalmar,  
tel. 070-998 59 54.

Kroatiska: Mässa på kroatiska firas 
tredje söndagen i månaden kl. 14.00. 
Ansvarig präst: f. Vladimir Svenda, 
Malmö, tel. 040-21 46 43

Ukrainska: Liturgi på ukrainska firas 
första söndagen i månaden kl. 13:00. 
Ansvarig präst: f. Miroslaw Kostiw, 
Värnamo, tel. 073-579 72 49. 

Spanska: Mässa på spanska firas på 
torsdagar en gång i månaden.  
Ansvarig präst:  
f. José Luis Retamales Villalobos,  
Göteborg, tel. 070-4878674.

Ungerska: Mässa på ungerska firas 
några lördagar om året. Kontakta 
pastorsexpeditionen.

Ordinarie gudstjänster under terminen
från och med den 7 januari 2020

Mässor på övriga 
språk
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Trosundervisning
för barn och ungdomar i församlingen
Alla katolska barn och ungdomar är fortsatt välkomna till en ny 
termin med katekesundervisning. På detta sätt kan föräldrarna få 
hjälp med sitt ansvar att förmedla tron till sina barn. Vårterminens 
undervisning ser ut på följande sätt:

Årets Första Kommunion blir traditionsenligt 
på Kristi Himmelfärds dag den 21 maj 2020, 
kl. 11.00 i S:t Mikaels kyrka, Växjö.

Årets konfirmation i S:t Mikaels kyrka, Växjö 
blir den 2 maj 2020, förmiddagen i S:t Mikaels 
kyrka, Växjö. Det blir vår biskop,  
Anders Kardinal Arborelius OCD, som förrättar 
konfirmationen.

Första kommunionbarn och yngre barn.  
Två grupper – mindre barn och 1:a kommunion-

barn (två klasser tillsammans) träffas varannan 
söndag kl. 9.45. Första gången blir den 12 januari:

Månad Datum
Januari 12, 26
Februari 9, 23
Mars 8, 22
April 19
Maj 3, 17Konfirmanderna och äldre barn  

träffas varannan söndag kl. 9.45.  
Första träffen blir den 19 januari:

Månad Datum
Januari 19
Februari 2, 16
Mars 1, 15, 29
April 26
Maj 10 (äldre barn)
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Första kommunionbarn och yngre barn.  
Två grupper – mindre barn och 1:a kommunion-

barn (två klasser tillsammans) träffas varannan 
söndag kl. 9.45. Första gången blir den 12 januari:

Månad Datum
Januari 12, 26
Februari 9, 23
Mars 8, 22
April 19
Maj 3, 17

Helige Mikael, ärkeängel,

försvara oss i drabbningen,

var vårt värn emot djävulens skurkstreck och snaror.

Må Gud befalla över honom, bönfaller vi ödmjukt; 

och du, de himmelska härskarornas furste,

fördriv i Guds kraft till helvetet,

satan och alla andra onda andar,

vilka till själarnas fördärv 

stryka omkring överallt i världen.

Amen.

Bön till ärkeängeln 
S:t Mikael

Ärkeängeln S:t Mikael, 
Maydan nezalejnosti; 

Kiew/Ukraine
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Sankt Josefs kapell		
Södra Esplanaden 24, Älmhult
Moder Teresasystrar 
Missionaries of  
Charity Contemplatives 
Ulriksbergspromenaden 34 B 
352 46 Växjö
Tel. 0470-249 98

E-post: vaxjo@katolskakyrkan.se 
Vår hemsida är uppdaterad:  
www.sanktmikael.se
Postadress:  
Box 3291, 350 53 Växjö
Kyrkoherde f. Ingvar Fogelqvist		
Mobil 070-432 84 99
Diakon Oddbjörn Andreassen		
Mobil 076-774 16 62

Sankt Mikaels Katolska Församling
Ulriksbergspromenaden 34 A 
352 46 Växjö
Kyrkan öppen alla dagar 9.00-18.00
Pastorsexpedition:  
Tel. 0470 - 152 42 
Öppet: 	 må och ons 10.00 - 12.00 
	 fr 	       15.00 - 17.00 La
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Födelsekyrkan i Betlehem

God Jul 
och 

Gott Nytt År!


